www.trizideladovale.ma.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL

TRIZIDELA DO VALE-MA

PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS

SUMÁRIO

EXECUTIVO

DECRETOS....................................................................pág.01
PORTARIA Nº 199/2019-GP..........................................pág.01/02.

_________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

DECRETO Nº 30/2019

DECRETO Nº 30/2019, DE 26 DE AGOSTO DE 2019.

EXONERA A NOMEAÇÃO DA SERVIDORA LALLESK

ROLIM MESQUITA, DO CARGO DE ASSESSORA DE

PROCESSOS JUDICIAIS DO MUNICÍPIO DE TRIZIDELA

DO VALE/MA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

                 O PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO

VALE, ESTADO DO MARANHÃO, na conformidade do

art. 66, incisos VI e IX, Art. 38, II, a, da Lei Orgânica do

Município.

                Art. 1º - Fica exonerada a nomeação da

Servidora - Lallesk Rolim Mesquita do Cargo de

Assessora de Processos Judiciais, do Município de

Trizidela do Vale /MA,

               GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO MARANHÃO, 26 DE

AGOSTO DE 2019.Charles Frederick Maia Fernandes.

Prefeito Municipal.

_________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

DECRETO N° 31/2019

DECRETO N° 31/2019, 22 de agosto de 2019.

INSTITUI O FÓRUM MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE
TRIZIDELA DO VALE/MA E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO
VALE, ESTADO DO MARANHÃO, de acordo com as
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do
Município e considerando:

a) a necessidade de Institucionalizar
Mecanismos de Planejamento Ambiental participativo
que garantam o diálogo como método e a democracia
como fundamento;

b) a necessidade de propor Medidas para
Aperfeiçoamento das Diretrizes da Politica Municipal de
Meio Ambiente, como determina a lei municipal 145/2007.

c) a necessidade de renovação do Conselho
Municipal de Meio Ambiente como determina a politica
municipal de Meio Ambiente.

d) competência do Município na Coordenação da
Política Municipal de Meio Ambiente, articulando os
diferentes níveis e sistemas.

DECRETA:

Art. 1° - Fica instituído o Fórum Municipal de Meio
Ambiente de Trizidela do Vale/Ma, sob a Coordenação da
Secretaria Municipal de Meio Ambiente, em conjunto com a
Sociedade Civil Organizada.

Art. 2° - O Fórum Municipal de Meio Ambiente irá
desenvolver suas atividades, como forma de discutir a Politica
de Meio Ambiente do município e consolidar o Sistema
Municipal de Meio Ambiente, com a finalidade especifica de
eleger os membros do Conselho Municipal de Meio Ambiente.

 Art. 3° - O Secretario Municipal de Meio Ambiente
expedirá as normas complementares à execução deste Decreto.

Art. 4° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO MARANHÃO, 26 DE
AGOSTO DE 2019. Charles Frederick Maia Fernandes.
Prefeito Municipal.

_________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

PORTARIA Nº 199/2019 – GP

PORTARIA Nº 199/2019 – GP.          De 26 de agosto de 2019.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO

VALE – ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas legais

atribuições, que lhe são conferidas.

RESOLVE:

 Art. 1°- NOMEAR – FERNANDO DE FREITAS

FORMIGA para o Cargo de Assessor de Processos Judiciais do

Município, observada as competências constantes das Leis e

estrutura administrativa e os regulamentos pertinentes do

município de Trizidela do Vale.

EDIÇÃO Nº 427 - ANO VI - DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - TRIZIDELA DO VALE/MA-QUARTA-FEIRA 28 DE AGOSTO DE 2019

2/2 2/2

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom

EDIÇÃO Nº 427-ANO VI - DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL-TRIZIDELA DO VALE/MA-QUARTA-FEIRA 28 DE AGOSTO DE 2019

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, 26 de agosto de 2019.

 PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, ARQUIVE-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO MARANHÃO, EM 26

DE AGOSTO DE 2019. Charles Frederick Maia Fernandes.

Prefeito Municipal.

Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município

SITE

www.trizideladovale.ma.gov.br

Charles Frederick Maia Fernandes

Prefeito Municipal

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/